MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA MANGABEIRA

DIRETORIA GERAL

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 07/2023

A Diretoria Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus
Avançado João Pessoa Mangabeira, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA do Processo Seletivo para preenchimento de vagas em

Cursos de Formação Inicial e Continuada em Cuidador Infantil, definido nos termos

estabelecidos no Edital nº 07 de 28 de fevereiro de 2023, e resolve:

1- Realizar a seguinte alteração no item 9 (CRONOGRAMA PREVISTO):

Onde se lê:

EVENTO PERÍODO

Período de Inscrição online 01 a 06/03/2023

Publicação da Lista Preliminar de Pessoas Inscritas 08/03/2023

Interposição de Recursos a Lista Preliminar de Pessoas Inscritas 09/03/2023

Publicação da Lista Definitiva de Pessoas Inscritas para Sorteio 10/03/2023

Sorteio das Vagas 13/03/2023

Publicação da Lista Preliminar de Pessoas Classificadas e Lista de Espera 13/03/2023

Interposição de Recursos ao Sorteio 14/03/2023

Publicação da Lista Definitiva de Pessoas Classificadas e Lista de Espera 15/03/2023

Período de Pré-Matrícula online 16 a 20/03/2023

Análise Documental 16 a 22/03/2023

Publicação do Resultado Preliminar da Análise Documental 23/03/2023

Interposição de Recurso ao Resultado da Análise Documental 24 a 28/03/2023

Publicação da Confirmação de Matrícula 30/03/2023

Início das Aulas 03/04/2023

Leia-se:

EVENTO PERÍODO

Período de Inscrição online 01 a 06/03/2023

Publicação da Lista Preliminar de Pessoas Inscritas 10/03/2023

Interposição de Recursos a Lista Preliminar de Pessoas Inscritas 11 e 12/03/2023

IFPB - Campus Avançado João Pessoa Mangabeira
Edital nº 19/2022 - Processo Seletivo para o curso FIC - Cuidador Infantil

Rua Gutemberg Morais Paiva, 245 - Bancários - João Pessoa/PB - CEP 58051-025
Telefone/WhatsApp: (83) 9.9119-7136 - E-mail: campus_mangabeira@ifpb.edu.br

1 de 9

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA MANGABEIRA

DIRETORIA GERAL

Publicação da Lista Definitiva de Pessoas Inscritas para Sorteio 13/03/2023

Sorteio das Vagas 13/03/2023

Publicação da Lista Preliminar de Pessoas Classificadas e Lista de Espera 13/03/2023

Interposição de Recursos ao Sorteio 14/03/2023

Publicação da Lista Definitiva de Pessoas Classificadas e Lista de Espera 15/03/2023

Período de Pré-Matrícula online 16 a 20/03/2023

Análise Documental 16 a 22/03/2023

Publicação do Resultado Preliminar da Análise Documental 23/03/2023

Interposição de Recurso ao Resultado da Análise Documental 24 a 28/03/2023

Publicação da Confirmação de Matrícula 30/03/2023

Início das Aulas 03/04/2023

João Pessoa-PB, 09 de março de 2023.

ZORAIDA ALMEIDA DE ANDRADE ARRUDA
Diretora Geral

IFPB - Campus Avançado João Pessoa Mangabeira

IFPB - Campus Avançado João Pessoa Mangabeira
Edital nº 19/2022 - Processo Seletivo para o curso FIC - Cuidador Infantil

Rua Gutemberg Morais Paiva, 245 - Bancários - João Pessoa/PB - CEP 58051-025
Telefone/WhatsApp: (83) 9.9119-7136 - E-mail: campus_mangabeira@ifpb.edu.br

2 de 9